
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS PAULISTA 
 
 

PORTARIA IFPE/CAMPUS PAULISTA Nº 147/2020, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 

Aprova o Edital nº 19/2020-DGCPLT. 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 
504/2020/GR/IFPE, de 30/04/2020, publicada no DOU de 05/05/2020, seção 2, página 20, e Portaria 
n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, considerando: 
 
 
I. Edital nº 19/2020-DGCPLT, de 01 de dezembro de 2020; 
 
 
  RESOLVE: 
 

 

Art. 1° Aprovar, retroativamente, o Edital supracitado, publicado no dia 01 de dezembro de 2020, 
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da chamada pública para formalização 
de dispensa de licitação, conforme o disposto na Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, e na 
Resolução FNDE/CD nº 6, de 8 de maio de 2020, e demais normas aplicáveis, subsidiado pela Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diretor-Geral do IFPE Campus Paulista 


		2020-12-08T11:53:43-0300
	GEORGE ALBERTO GAUDENCIO DE MELO




